Protokoll der außerordentlichen Jahreshauptversammlung des Fördervereines des Heinrich-Heine-Gymnasiums Oberhausen vom 25.09.2023

#### Beginn:

Die Vorsitzende Frau Bohnes begrüßt die Anwesenden (gemäß Anwesenheitsliste) und stellt die Beschlussfähigkeit der Versammlung fest.

TOP 1: Protokoll

Es wird als Protokollführer Hr. Caniels benannt.

# TOP 2: Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung

Das Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung wurde auf der Seite des Fördervereins eingestellt, bei der jetzigen Sitzung gelesen und einstimmig genehmigt.

#### TOP 3: Bericht des Vorstandes

Es wurde dem vorgeschlagenen, zu wählenden Rechnungsprüfer die Aufgaben des Fördervereins erläutert.

## TOP 4: Außerordentliche Wahl des Rechnungsprüfers

Frau Bohnes benennt Hr. Denis Bagbqsi als Kandidaten. Weitere Kandidaten stellten sich nicht zur Wahl. Herr Bagbasi wurde bei einer Enthaltung einstimmig gewählt.

Er nimmt die Wahl auf Nachfrage von Frau Bohnes an.

### **TOP 4: Sonstiges**

Es wurden keine Anträge an den Vorstand eingereicht.

Die Sitzung wurde um 20:27 Uhr durch Frau Bohnes geschlossen.

Für das Protokoll:

Silke Bohnes

Andreas Caniels
Protokollführer